
CRNA GORA 

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST 

Broj: 0102 - 5718/1 

TEL. + 382 (0)20 406-700 
FAJe: + 382 (0)20 406-702 

E-MAlL: ekip@ekip.me 
www.ekip.me 

Podgorica, 19. ll. 2013. godine 

Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na osnovu člana 8 i 19 
Zakona o elektronskim komunikacijama ("Sl.list CG", broj 50/08, 53/09,70/09,40/10 I 49/10), a u 
vezi sa Odlukom o pokretanju drugog kruga analize relevantnih tržišta (<<Sl.list Crne Gore,» 
broj.9/2013,) i nakon razmatranja Dokumenata-Analiza tržišta pristupa javnoj telefonskoj mreži 
na fiksnoj lokaciji za fizička i pravna lica - maloprodajni nivo, Analiza tržišta poziva koji potiču 
iz javne telefonske mreže i koji se pružaju na fiksnoj lokaciji -veleprodajni nivo, Analiza tržišta 
poziva koji završavaju u individualnim javnim telefonskim mrežama i koji se pružaju na fiksnoj 
lokaciji-veleprodajni nivo, Analiza tržišta pristupa infrastrukturi mreže na nivou veleprodaje 
(uključujući zajednički ili potpuno razvezani pristup na utvrđenoj lokaciji) -veleprodajni nivo, 
Analiza tržišta širokopojasnog pristupa -veleprodajni nivo, Analiza tržišta terminalnih ili 
zaključnih segmenata iznajmljenih linija-veleprodajni nivo i Analiza tržišta poziva koji 
završavaju u individualnim mobilnim mrežama-veleprodajni nivo, sa komentarima i 
primjedbama operatora,te odgovorima Agencije na iste,i uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Agencije za zaštitu konkurencije br: 02-215/2-13 od 13.11.2013. godine, na sjednici održanoj dana 
19.11.2013.godine donosi 

ODLUKU 

1. Usvajaju se slijedeći dokumenti: 

• Analiza tržišta pristupa javnoj telefonskoj mreži na fiksnoj lokaciji za fizička i pravna lica 

- maloprodajni nivo; 

• Analiza tržišta poziva koji potiču iz javne telefonske mreže i koji se pružaju na fiksnoj 

lokaciji -veleprodajni nivo; 

• Analiza tržišta poziva koji završavaju u individualnim javnim telefonskim mrežama i 

koji se pružaju na fiksnoj lokaciji-veleprodajni nivo; 

• Analiza tržišta pristupa infrastrukturi mreže na nivou veleprodaje (uključujući 

zajednički ili potpuno razvezani pristup na utvrđenoj lokaciji) -veleprodajni nivo; 

• Analiza tržišta širokopojasnog pristupa -veleprodajni nivo; 

BULEVAR DŽORDŽA VAŠINGTONA 56 - KULA C, 81000 PODGORICA, CRNA GORA 



.. 

• Analiza tržišta terminalnih ili zaključnih segmenata iznajmljenih linija, bez obzira na 
tehnologiju korišćenu da se obezbedi zakupljeni ili dodijeljeni kapacitet -veleprodajni 
nivo; 

• Analiza tržišta poziva koji završavaju u individualnim mobilnim mrežama-veleprodajni 
nivo. 

2. Dokumenta-Analize iz tačke love odluke, kao i komentari i primjedbe operatora sa 

odgovorima i stavovima Agencije po dokumentima, objaviti na web stanici Agencije. 

o b r a z lož e nj e 

Agencija je na osnovu odluke o pokretanju drugog kruga analize relevantnih tržišta (<<SUist 

Crne Gore,» broj.9/2013,), sprovela aktivnosti propisane zakonom u cilju analize tržišta, 

odredjivanja operatora sa značajnom tržišnom pozicijom i nametanja operatorima sa značajnom 

tržišnom pozicijom regulatornih mjera. 

Dana 22.06.2013.godine započela je javni konsultativni postupak povodom nacrta analiza 

relevantnih tržišta i nacrta rješenja o određivanju operatora sa značajnom tržišnom snagom na 

relevantnim tržištima iz tačke 1 dispozitiva Odluke. 

Agencija je na zahtjev operatora produžila rok za dostavljanje komentara, primjedbi i sugestija 

operatora u postupku javnih konsultacija povodom nacrta nacrta analiza relevantnih tržišta i 

nacrta rješenja o određivanju operatora sa značajnom tržišnom snagom na relevantnim tržištima 

za još 30 dana, odnosno najkasnije do 22.08.2013.godine. 

Na ovaj način operatorima je data mogućnost da se izjasne o ovim dokumentima i ostavljen 

duži rok od Zakonom propisanog za javnu raspravu. 

Nakon što je sagledala komentare i primjedbe operatora koji su na predmetnim tržištima 

odredjeni kao operatori sa značajnom tržišnom snagom ,Agencija je izmijenila predmetne 

analize koje su bile predmet javne rasprave u onom dijelu gdje su komentari i primjedbe 

operatora ocijenjeni kao realni i prihvatljivi, , te, nakon dobijenog mišljenja Agencije za zaštitu 

konkurencije br: 02-215/2-13 od 13.11.2013. godine, donijela Odluku kao u dispozitivu. 


